,..
CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A- 86800-235 -Apucarana - Paraná
Fone: (43) 3420-70001 www.apucarana.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº.60/2021

AUTORIA DO VEREADOR (A): ANTÔNIO GARCIA e MAURO BERTOLI

SÚMULA: Pedido de informações ao Prefeito Municipal, sobre a viabilidade de
instalação de iluminação pública, construção de uma pista de caminhada e
melhorias em geral no acostamento da PR - 532, no trecho compreendido entre o
viaduto de acesso ao Distrito de Vila Reis até o Distrito de Correia de Freitas.

Lido na sessão do dia / / . Visto secretário _
Aprovado por _
Rejeitado por _

Encaminhado através do ofício nº / , em / / _

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas as disposições regimentais, o adiante

signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após
consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício ao Prefeito Municipal,
solicitando as seguintes informações:

Existe a viabilidade de ser feita a instalação de iluminação pública, construção
de uma pista de caminhada e melhorias em geral no acostamento da PR - 532, no
trecho compreendido entre o viaduto de acesso ao Distrito de Vila Reis até o Distrito
de Correia de Freitas?

Justificamos este pedido, salientando que, o trecho citado é muito escuro e
necessita da iluminação com urgência, bem como, muitas pessoas e ciclistas fazem
este percurso diariamente, sendo que a falta de uma pista de caminhada e o
acostamento estando em péssimas condições de conservação, os obriga a trafegar
pelo asfalto, correndo um constante risco de acidentes. Daí a necessidade urgente
das obras solicitadas.

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 3 de dezembro de 2021.

Jmss/al